

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Engkilde Invest ApS**

**Gartnerparken 24A, 8380 Trige**

**CVR-nr. 34 90 08 68**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

---

**Jacob Jensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Engkilde Invest ApS  
Gartnerparken 24A  
8380 Trige

CVR-nr.: 34 90 08 68  
Stiftet: 9. januar 2013  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Morten Jensen  
Jacob Jensen

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Agerøvej 31A, 2. sal  
8381 Tilst

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i fast ejendom med henblik på udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 249.872 kr. mod 357.132 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 60.702 kr. mod 142.350 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>249.872</b>	<b>357.132</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.448	-62.448
<b>Driftsresultat</b>	<b>187.424</b>	<b>294.684</b>
Andre finansielle indtægter	0	8
Øvrige finansielle omkostninger	-109.148	-112.207
<b>Resultat før skat</b>	<b>78.276</b>	<b>182.485</b>
Skat af årets resultat	-17.574	-40.135
<b>Årets resultat</b>	<b>60.702</b>	<b>142.350</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	60.702	142.350
<b>Disponeret i alt</b>	<b>60.702</b>	<b>142.350</b>



**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	<u>7.709.866</u>	<u>7.772.314</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.709.866</u>	<u>7.772.314</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.709.866</u></b>	<b><u>7.772.314</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	<u>41.593</u>	<u>215.673</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.593</u></b>	<b><u>215.673</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.751.459</u></b>	<b><u>7.987.987</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	402.276	341.574
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>482.276</b>	<b>421.574</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.403	24.233
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.403</b>	<b>24.233</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.832.477	2.991.083
Deposita	271.650	267.150
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.104.127	3.258.233
1 Kortfristet del af langfristet gæld	146.000	144.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.051	14.724
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.945.149	4.067.575
Selskabsskat	26.404	36.766
Anden gæld	12.299	6.982
Periodeafgrænsningsposter	6.750	13.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.153.653	4.283.947
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.257.780</b>	<b>7.542.180</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.751.459</b>	<b>7.987.987</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	199.224	279.224
Årets overførte overskud eller underskud	0	142.350	142.350
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	341.574	421.574
Årets overførte overskud eller underskud	0	60.702	60.702
	<b>80.000</b>	<b>402.276</b>	<b>482.276</b>

## Noter

---

### 1. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.978.477	146.000	2.832.477	2.275.000
Deposita	271.650	0	271.650	0
	<b>3.250.127</b>	<b>146.000</b>	<b>3.104.127</b>	<b>2.275.000</b>

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.978 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.842 t.kr.
